
 1 

Zápis č. 18 
ze zasedání Předsednictva Českomoravské kynologické unie (P ČMKU)  

dne 9.2.2017; Praha  
 
Přítomni:  
P ČMKU: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, M. Kašpar, I. Nováková, Ing. P. Pletka, O. Vondrouš, J. 

Kudrnáčová 
Omluven:  J. Janda  
DR ČMKU: M. Krinke 
Tisková mluvčí: V. Tichá 
 
 
Program:  

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání  
2. Zprávy z komisí 
3. Valná hromada ČMKU  
4. Šampion šampionů 2016 
5. DuoCACIB 2017 
6. Došlá pošta 
7. Různé 

 
 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání 
 
1/5/16 Žádost o prozatímní členství a navázání spolupráce s Boerboel Clubem CZ, z.s. – byly shledány drobné 

nedostatky, bude vyžádán aktuální bonitační řád. Klub bude požádán o doplnění.  
 
8/10/15 Žádost o zrušení rozhodnutí o zastavení zápisů štěňat na CHS  BALLOTADA – odloženo na příští jednání po 

prostudování členy P ČMKU  

 
Zápis  z jednání Výstavní komise ze dne 2.9.2016      
bod 1)  Nedostatky na MVP v Litoměřicích – řešeno na ČKS (I. Nováková): Projednány problémy s ubytováním, 

pořadatel se zaručil, že se nebudou opakovat.  
Propozice: doplnit rozhodčí pro nejmenovaná plemena.  
Jednání s pořadatelem dále povede J. Janda. 
P ČMKU bere na vědomí.   
 

bod 11) Po doložení veškerých podkladů a knihy rozhodčího P ČMKU trvá na zrušení titulu Národní vítěz/CAC ČMKU u 
psa Apollona Varjag z Bukové z NVP v Mladé Boleslavi 17.7.2016. Ukončeno. 
Komise pro rozhodčí:  Vyslovila napomenutí pro rozhodčí a doporučuje, aby organizátor výstavy řádně 
proškolil personál v kruhu. 

 
Zápis z jednání Dostihové a coursingové komise ze dne 5.11.2016  
bod 6)  P ČMKU zamítlo pořádání CACIL závodu slovenského pořadatele v ČR (Kolín)  

P ČMKU obdrželo odvolání proti zamítnutí pořádání CACIL závodu slovenského pořadatele na území ČR. Dle 
vyjádření FCI není možné pořádat akci se zadáváním jakéhokoli mezinárodního čekatelství na území jiného 
státu, nežli státu pořadatele. CACIL zadaný na takové akci nebude FCI homologován.  Z těchto důvodů P 
ČMKU na zrušení dostihu trvá. O zrušení bude sekretariát informovat FCI.   

 
5/10/16 Žádost Mops klubu o ukončení pozastavení zápisu štěňat na CHS DOG-LOME. KVS, která případ 

řešila, informovala ČMKU, že chovatelka splnila veškerá doporučení, která jí byla uložena a 
v současné době je její chov v pořádku. P ČMKU tímto ukončuje pozastavení zápisu štěňat na CHS 
DOG-LOME a uvolňuje J. Krsové pozastavenou funkci rozhodčí.  

    
 



 2 

1/9/16 Žádost o prošetření týrání zvířat (týrání zvířat s následkem smrti, včetně fotodokumentace a kontaktů na 
svědky, někteří týraní jedinci odvezeni dobrovolníky - Dačice) – případ řeší Krajská veterinární správa a 
Policie ČR. Případ dosud není ze strany státních orgánů ukončen. Odloženo do uzavření případu. Sekretariát 
požádá KVS o aktuální informace.  

 
4/10/16 Přijetí Klubu chovatelů čínských chocholatých psů za prozatímního člena ČMKU – KCH naháčů podal 

odvolání vůči přijetí nového klubu. P ČMKU konstatuje, že podmínky platné směrnice z 23.2.2012 pro 
uznání chovatelského klubu a navázání spolupráce byly splněny. Vzhledem k tomu, že KCHN podal 
prostřednictvím ČKS toto odvolání k valné hromadě ČMKU, bude případ řešit následně VH. 

 Upozornění KCHN na chov bez PP – P ČMKU obdrželo vyjádření chovatelky i KCH čínských 
chocholatých psů. Chovatelka již není členkou KCH čínských chocholatých psů. Ukončeno. 

 
3/11/16 Stížnost na zneužití klubového razítka klubu bývalou poradkyní chovu KCH naháčů – P ČMKU 

obdrželo odvolání stěžovatelky – P ČMKU trvá na původním rozhodnutí. Ukončeno. 
 

 I. Nováková požádala předsedu ČMKU o projednání označování RTG DKK a DLK písmeny A, B, C, D, E 
s komorou veterinárních lékařů – sekretariát požádá KVL o oficiální stanovisko.  

 
Zápis z jednání Výstavní komise ze dne 16.11.2016        
bod 4) Zrušení oblastní výstavy Červený Hrádek (lovecká plemena) a Kolín (chrti), kde nebylo dosaženo počtu 150 
vystavovaných psů. 
P ČMKU obdrželo odvolání pořadatele OV Červený Hrádek s odůvodněním žádosti. Po prostudování podkladů P 
ČMKU navrhuje povolit konání obou zamítnutých OV.  
Pro:  MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, J. Kudrnáčová, Ing. P. Pletka, O. Vondrouš  
Proti: I. Nováková 
Zdržel se: M. Kašpar  
 
5/12/16 Stížnost na postup Moloss Clubu, neuzavření smlouvy s nečlenem – MC zaslal nové znění smlouvy s 

nečlenem.  P ČMKU  nemá námitek proti jejímu znění a bere na vědomí. Stěžovateli bylo zasláno MC 
nové znění smlouvy. Úkol ukončen.  

  Dále byly zaslány nové normativy klubu  MC - nutné opravit znění v návaznosti na předpisy FCI 
(věková hranice u absolvování RTG DKK). 

 
10/12/16 Žádost MSKS o mezinárodní mistrovství MSKS se zadáváním CACT, CACIT doplnění  - 29. – 30.4. 

2017 v Ostravě – Kunčicích. 
Schváleno jednomyslně, schválení podléhá FCI 

 
15/12/16 Žádost ČMKJ o NVP v Olomouci v r. 2018 – žádost nebyla schválena na zasedání 1.12.2016. P ČMKU 

obdrželo odvolání právního zástupce ČMKJ proti tomuto rozhodnutí – předseda navrhuje požádat o 
prostudování a odpověď právní zástupce ČMKU. P ČMKU se bude řídit doporučeními právních 
zástupců. 
Schváleno jednomyslně  

 
ad Dozorčí rada, zápis z 10.11.2016 
P ČMKU pozastavilo v souladu se Zápisním řádem ČMKU čl. X, bod 9 zápis štěňat na chovatelskou stanici MAYTAY‘S 
MINNG do 10.11.2017, a to včetně zákazu chovu na chovné jedince v majetku chovatelky registrované v plemenné 
knize k datu 10.11.2016 – P ČMKU obdrželo odvolání vůči tomuto rozhodnutí. Na základě podkladů předložených DR 
ČMKU a prošetření případu trvá P ČMKU na původním rozhodnutí. Ukončeno.  
Schváleno jednomyslně  
 
 

2. Zprávy z komisí 

Zápis z Komise pro rozhodčí ze dne 19.1.2016     PŘÍLOHA 1 



 3 

P ČMKU schvaluje nové rozhodčí pro posuzování soutěží na NVP a MVP a zároveň navrhuje úpravu v 
řádu  tak,  aby všechny vypsané soutěže  mohli posuzovat pouze jmenovaní rozhodčí: 

- všechny mimo BOD a BIS: Ing. J. Daňková, L. Frnčo, Z. Holmerová, Ing. V. Hutěčka, Ing. V. Chrpová Kučerová, 
V. Ronovská, D. Smékal, Ing. J. Bušta, Mgr. Z. Brotánková, MVDr. K.  Eichacker, Ing. J. Formánek, J. Janická, 
PhDr. S. Jemelková, Ing. J. Jindřichovská, MVDr. M. Kalich, MVDr. J. Nosek, J. Novák, MVDr. P. Pavelek, D. 
Pavlovská, H. Pisarčíková, I. Potůčková, MUDr. M. Raba, Ing. I. Roubalová, Mgr. V. Rybárová, R. Seidlová, B. 
Sochorová, Ing. M. Soukupová, Ing. K. Strouhal, J. Šiška, Mgr. N. Střalková 

- všechny mimo BIS: K. Hořák a K. Vaníčková. 

Pro:   MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, M. Kašpar, J. Kudrnáčová, Ing. P. Pletka, O. Vondrouš   
Zdržela se:  I. Nováková  
P ČMKU schvaluje výše uvedené rozhodčí na soutěže. Systém evidence rozhodčích na soutěže bude 
přeprogramován v Dogoffice.  
  
P ČMKU jednomyslně schvaluje Řád pro jmenování rozhodčích s platností od 1.3.2017. 
 
9.2.2017 proběhlo jednání s J. Krsovou – viz bod 5/10/16 výše.  
Zápis z Komise pro rozhodčí byl schválen.  
 
Rozšiřovací zkoušky 16.12.2016 

příjmení jméno plemeno 
teoretická zk. 
prospěl/neprospěl 

Jílková 
  
  

Zdenka 
  
  

afgánský chrt prospěla 

barzoj prospěla 

italský chrtík prospěla 

Hutěčka, Ing. Vladimír irish soft coated wheaten teriér prospěl 

Brotánková, Mgr. Zuzana pumi prospěla 

 
Závěrečné zkoušky čekatelů 

příjmení jméno plemeno prospěla/neprospěla 
 

Svobodová, Ing. Lucie maďarský ohař krátkosrstý prospěla MVP Brno 4.2.2017 

Štětinová Michala skotský teriér prospěla NVP Brno 7.1.2017 

Schváleno jednomyslně; P ČMKU jmenuje výše uvedené čekatelky národními rozhodčími ČMKU pro exteriér. 
 
Rozšiřovací praktické 

 
Schváleno jednomyslně; P ČMKU jmenuje výše uvedené rozhodčí pro uvedená plemena.  

 
Vstupní zkoušky 

příjmení jméno plemeno 
teoretická zk. 
prospěl/neprospěl praktická zk., místo konání, P/N* 

Fairaislová Lenka německá doga 20.10.2016, P 07.01.17, NVP, Brno, P 

Smékal 
  

Dalibor 
  

cairn teriér 20.10.2016, P 07.01.17, NVP Brno, P 

west highland white teriér 20.10.2016, P 07.01.17, NVP Brno, P 

Mudra  
  
  
  

Antonín 
  
  
  

akita inu 14.07.2016, P 04.02.17, MVP DUO CACIB Brno, P 

americká akita 14.07.2016, P 04.02.17, MVP DUO CACIB Brno, P 

grónský pes 14.07.2016, P 04.02.17, MVP DUO CACIB Brno, P 

shiba inu 14.07.2016, P 04.02.17, MVP DUO CACIB Brno, P 

Hutěčka, Ing. Vladimír 
irský soft coated wheaten 
teriér 16.12.2016, P 04.02.17, MVP DUO CACIB Brno, P 

Mayerová, Ing Eva brazilská fila 20.10.2016, P 05.02.17, MVP DUO CACIB Brno, P 

Kočová, Ing.  Jana německý ohař dlouhosrstý  14.07.2016,P 05.02.17, MVP DUO CACIB Brno, P 



 4 

                   Vstupní zkoušky adeptů na funkci rozhodčích exteriéru psů 09.12.2016 

jméno, příjmení plemeno prospěl/neprospěl 

Milan Fekiač český fousek prospěl 

Martina Hegr Klivarová bloodhound prospěla 

Zuzana Mrňáková  belgický ovčák prospěla 

Ing. Hana Pánková rhodéský ridgeback omluvena 

Jana Panochová japan chin neprospěla 

Ing. Lucie Studýnková anglický setr prospěla 

Renata Tetřevová anglický špringršpaněl prospěla 

Lucie Tylová west highland white teriér prospěla 

Ing. Silvie Vácha rhodéský ridgeback neprospěla 

Dana Žampachová americká akita neprospěla 

 

                   Vstupní zkoušky adeptů na funkci rozhodčích exteriéru psů 16.12.2016 

jméno, příjmení plemeno prospěl/neprospěl 

Svatava Beránková porcelaine prospěla 

Alena Brůžková 
maďarský ohař krátkosrstý a 
drátosrstý prospěla 

Pavel Dostál český fousek neprospěl 

René Hlavatý tibetská doga neprospěl 

Kateřina Jendřejčíková knírač omluvena 

Jana Králíková west highland white teriér neprospěla 

Monika Švarcová border kolie neprospěla 

Ing. Zdeňka Vašková středoasijský pastevecký pes omluvena 

Kateřina Vernerová flat coated retriever omluvena 

Lukáš Zeman novofundlandský pes neprospěl 

Schváleno jednomyslně; P ČMKU jmenuje výše uvedené adepty, kteří prospěli, čekateli na funkci rozhodčích ČMKU 
z exteriéru.  

 
Zápis ze zasedání komise FCI pro norníky 2016     PŘÍLOHA 2 

P ČMKU bere na vědomí – standardní příspěvek je možné proplatit 
Proběhlo jednání s delegátem komise pro norníky. Byly projednány nedokončené povinnosti; neschválené řády 
delegát projedná na jednání komise FCI 2/17 
 

Zápis ze zasedání komise pro britské ohaře 2016    PŘÍLOHA 3 
P ČMKU bere na vědomí – standardní příspěvek je možné proplatit 
 

Zápis ze zasedání komise pro kontinentální ohaře 2016   PŘÍLOHA 4 
P ČMKU bere na vědomí – standardní příspěvek je možné proplatit 
 

Zápis ze zasedání komise pro mondioring 2016     PŘÍLOHA 5 
P ČMKU bere na vědomí – standardní příspěvek je možné proplatit 

 
Dozorčí rada ČMKU: 
DR ČMKU projednala odvolání Českomoravského klubu cane corso proti rozhodnutí P ČMKU ve věci Miss Mallorca – 
DR ČMKU si vyžádala relevantní písemné podklady citované v zaslaném odvolání. 

 
 

3. XIV. Valná hromada 
P ČMKU projednalo stav evidovaných delegátů a zaslané materiály.  
Materiály pro delegáty budou odeslány nejpozději 25.2.2017 

 

4. Šampion šampionů 2016 
Předseda seznámil P ČMKU s náklady na akci a s průběhem akce. Rozpočet na akci byl dodržen.  



 5 

 
 

5. Výstava DuoCACIB 
Předseda zhodnotil výstavu jako úspěšnou, kvalitně zorganizovanou. Vyslovil poděkování všem, kteří se na 
přípravě podíleli.   
Dílčí nedostatky k řešení:  
- Zapisování do PP – budou osloveny chovatelské kluby a ostatní spolupracující pořadatelé výstav, je  

třeba zajistit zdatný personál 
- cena za parkování – parkování je zcela v režii BVV, je v jednání 

30.4.2017 budou uzavřeny návrhy na rozhodčí na 2018 
 
14:20 odchází Ing. P. Pletka  

 

6. Došlá pošta 

1/2/17 Žádost Pannonia Klubu z.s. o otevření pracovní třídy pro plemeno puli, mudi na základě národního certifikátu 
vystaveného na zkoušky ZMMP, ZMP1, ZM, ZVV1, ZPS1, IPO1, ZPU2, HWT a dále všechny zkoušky dle ZŘ ČR 
záchranných psů mimo zkoušky vytrvalostní, všechny zkoušky dle MZŘ IPOR mimo zkoušky RHE. 
Schváleno jednomyslně, úprava směrnice 

2/2/17 Stížnost Fila Brasleiro Clubu na web Moloss Clubu – tato problematika není předmětem činnosti ČMKU, 
netýká se porušení kynologických normativů ČMKU. Klub má právní subjektivitu a podobné případy může sám 
řešit v rámci legislativy ČR.  

 
3/2/17 Žádost o schválení termínu NVP v Ostravě: 7.-8.4.2018 
 Schváleno jednomyslně  
 
4/2/17 Žádost o schválení FCI neuznaného plemene Miniature American Shepherd – byly splněny podmínky 

Zápisního řádu ČMKU, plemeno je zastřešeno KCHMPP. 
Schváleno jednomyslně  

5/2/17 Žádost Spolku českého strakatého psa a KCHMPP o doplnění zkoušek OB pro vystavení národního certifikátu 
do třídy pracovní  
Schváleno jednomyslně  

6/2/17 Žádost KCH jezevčíků o příspěvek na jubilejní výstavu KCHJ (80 let vzniku klubu)  
Schváleno jednomyslně  

 
7/2/17 Žádost o prozatímní členství Border Collie Clubu Czech Republic 

Schváleno jednomyslně s platností od 1.4.2017. Podmínkou je ukončení členství v SKK k tomuto datu.  

8/2/17 Žádost o schválení CACT, CACITR akcí 2017     PŘÍLOHA 6 
Schváleno jednomyslně, CACITR podléhá FCI  

9/2/17 Žádost o schválení CACT, CACIT ČKS akcí 2017     PŘÍLOHA 7 
Schváleno jednomyslně, CACIT podléhá FCI  

10/2/17 Žádost o schválení CACT ČMKJ akcí 2017     PŘÍLOHA 8 
Schváleno jednomyslně  

11/2/17 Žádost chovatelky o zpětný převod již jednou převedené CHS ZE SKALNÍ VYHLÍDKY. Převod není dle 
řádů ČMKU možný. 
Zamítnuto jednomyslně.   

 
12/2/17 Žádost o povolení výjimky při inseminaci při 1. krytí feny:  

- Welsh corgi Pembroke 
fena: Coco Yasmina Quessant, CMKU/WCP/1380/15  



 6 

pes: Twinan Standing Ovation, Anglie  
 

- Welsh corgi Pembroke 
fena: Ivetta Beautiful Flower Kristall Busch, CMKU/WCP/1407/-15/15 
pes: Aberlee Také It To the Limit, Austrálie 
 

- Labrador 
fena : One Brownie Cake z Choče, ČLP/LR/30508 
pes: Waterlilne’s House Blend; FI42981/14 
 

- Pudl 
fena: Annie Silver Aura Moravia; CMKU/P/17191/11 
pes: Manifique D’Argeant le Petit Dendy Elegant; RKF 3471214 
 

- Francouzský buldoček 
fena: Diamonds & Crystals Charlotte; CMKU/FB/8205/-15/14 
pes: Mano Imperator le Tresor du Monde; CKC1128903 

Schváleno jednomyslně  
Inseminace musí být uskutečněny v souladu s klubovými normativy a řády ČMKU. 

 
13/2/17 Žádost KCH foxteriérů o dodatečné schválení výstav: 

KV bez KV – 8.1.2017 při NVP Brno – schválena per rollam 
SV – 2.9. 2017 Horní Jelení 
KV s KV – 15.4.2017 Netolice 
Schváleno jednomyslně; klubu se odebírá pořádání KV bez KV v r. 2018 

14/2/17 Žádost o změnu termínu MVP v Českých Budějovicích v r.   2019 – nový termín 13.-14.4.2019 
Schváleno jednomyslně, termín byl schválen FCI 

 
 

7. Různé 
 
 

USNESENÍ 
 
 

111/02/17 P ČMKU ruší dostih 4.6.2017 v Kolíně pořádaný slovenským organizátorem.  
112/02/17 P ČMKU ukončuje pozastavení zápisu štěňat na CHS DOG-LOME a uvolňuje J. Krsové pozastavenou 

funkci rozhodčí.  

113/02/17 P ČMKU povoluje konání oblastní výstavy v Červeném Hrádku (lovecká plemena) a Kolíně (chrti) 

114/02/17 P ČMKU jmenuje rozhodčí pro posuzování soutěží: 
- všechny mimo BOD a BIS: Ing. J. Daňková, L. Frnčo, Z. Holmerová, Ing. V. Hutěčka, Ing. V. 

Chrpová Kučerová, V. Ronovská, D. Smékal, Ing. J. Bušta, Mgr. Z. Brotánková, MVDr. K.  
Eichacker, Ing. J. Formánek, J. Janická, PhDr. S. Jemelková, Ing. J. Jindřichovská, MVDr. M. Kalich, 
MVDr. J. Nosek, J. Novák, MVDr. P. Pavelek, D. Pavlovská, H. Pisarčíková, I. Potůčková, MUDr. M. 
Raba, Ing. I. Roubalová, Mgr. V. Rybárová, R. Seidlová, B. Sochorová, Ing. M. Soukupová, Ing. K. 
Strouhal, J. Šiška, Mgr. N. Střalková 

- všechny mimo BIS: K. Hořák a K. Vaníčková. 

115/02/17 P ČMKU jmenuje národní rozhodčí ČMKU pro exteriér: 
   

příjmení jméno plemeno 

Svobodová, Ing. Lucie maďarský ohař krátkosrstý 

Štětinová Michala skotský teriér 



 7 

 

 
 
 
116/02/17 P ČMKU jmenuje rozhodčí pro tato plemena: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

117/02/17 P ČMKU doplnilo směrnici o certifikátech o plemena puli, mudi, národní certifikát na zkoušky: ZMMP, 
ZMP1, ZM, ZVV1, ZPS1, IPO1, ZPU2, HWT a dále všechny zkoušky dle ZŘ ČR záchranných psů mimo 
zkoušky vytrvalostní, všechny zkoušky dle MZŘ IPOR mimo zkoušky RHE. 

 

118/02/17 P ČMKU zařadilo FCI neuznané plemeno Miniature American Shepherd do skupiny neuznaných 
plemen ČMKU.  

 

119/02/17  P ČMKU doplnilo směrnici o certifikátech pro plemeno český strakatý pes o zkoušky OB pro vystavení 
národního certifikátu do třídy pracovní  

 

120/02/17 P ČMKU schválilo přímé prozatímní členství Border Collie Clubu Czech Republic s platností od 
1.4.2017. Podmínkou je ukončení členství v SKK k tomuto datu.  

 
 
 
 
 
 
Zasedání ukončeno:   15:30 
Příští zasedání:   čtvrtek 16.3.2017 od 10:00 v Praze   
Zapsala:   I. Jarošová 
Za správnost:   MVDr. L. Široký    

příjmení jméno plemeno 

Fairaislová Lenka německá doga 

Smékal 
  

Dalibor 
  

cairn teriér 

west highland white teriér 

Mudra  
  
  
  

Antonín 
  
  
  

akita inu 

americká akita 

grónský pes 

shiba inu 

Hutěčka, Ing. Vladimír irský soft coated wheaten teriér 

Mayerová, Ing Eva brazilská fila 

Kočová, Ing.  Jana německý ohař dlouhosrstý  


